[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЮБАВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от «07» апреля 2022 года
               № 177
О внесении  изменений  в  решение Совета    депутатов    Любавичского сельского  поселения   Руднянского района Смоленской области  от 23.12.2021 № 160 «О бюджете  Любавичского сельского поселения Руднянского   района  Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
           Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:
Внести в решение Совета депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 23.12.2021 № 160 «О бюджете  Любавичского сельского поселения Руднянского   района  Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1. Подпункты 1 и 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области (далее – бюджета поселения) на 2022 год:
1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 10 000,9 тыс. рублей, в том числе объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 5 908,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 10 000,9 тыс. рублей».
2. Приложение № 6 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
          3. Приложение № 8 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4. Приложение № 10 изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

5. Приложение № 12 изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
6. Приложение № 14 изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
7. В пункте 17 слова «на 2022 год в сумме 3499,3 тыс. руб.» заменить словами « на 2022 год в сумме 4997,8 тыс. руб.».
8. Дополнить пунктом 28 следующего содержания:
«Учесть в доходной части бюджета объем субсидий, предоставляемых бюджету поселения из областного бюджета:

на 2022 год в сумме 1498,5 тыс. рублей».

9. Дополнить пунктом 29 следующего содержания:
«Установить размеры субсидий бюджету поселения из областного бюджета по каждому виду субсидий:

на 2022 год согласно приложению № 6 к настоящему решению».

10. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в соответствии с Уставом Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Любавичского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                         В.В. Савинене
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К РЕШЕНИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЛЮБАВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ № ___  от  __.__.2022 года
Вносим в бюджетную роспись по доходам на 2022 год следующие изменения:

	Сумма изменений
	Примечание

	911 2 02 29999 10 0000 150
	+ 1 498 500,00
	Увеличиваются доходы бюджета в связи с увеличением субсидии бюджетам сельских поселений на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	ИТОГО
	+ 1 498 500,00

Вносим в бюджетную роспись по расходам на 2022 год следующие изменения:

	Сумма изменений
	Примечание

	911 0409 11402S1260 244 225  13104#370
	+ 1 498 500,00
	Увеличиваются расходы по разделу 0409 «Дорожное хозяйство» на реализацию мероприятий по проведению капитального ремонта сетей теплоснабжения. В связи с этим вносятся изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2020- 2028гг.»
(постановление Администрации Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от  28.03.2022  № 16 «О внесении  изменений    в    постановление администрации   Любавичского    сельского поселения Руднянского района Смоленской области   № 65   от  14.11.2019г.   «Об    утверждении программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2020- 2028гг.»

	911 0409 11402S1260 244 225  U
	+ 1 500,00
	Увеличиваются расходы по разделу 0409 «Дорожное хозяйство» на выполнение работ по  ремонту автомобильной дороги. В связи с этим вносятся изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2020- 2028гг.»
(постановление Администрации Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от  28.03.2022  № 16 «О внесении  изменений    в    постановление администрации   Любавичского    сельского поселения Руднянского района Смоленской области   № 65   от  14.11.2019г.   «Об    утверждении программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2020- 2028гг.»

	911 0503 1840120410 244 226 U
	-1 500,00
	Уменьшаются расходы по разделу 0503 «Благоустройство». В связи с этим вносятся изменения в муниципальную программу «Создание условий  для обеспечения                 безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2021-2023 годы» (постановление Администрации Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от  28.03.2022  № 19 «О внесении  изменений    в    постановление администрации   Любавичского    сельского поселения Руднянского района Смоленской области   № 82   от  18.11.2020г.   «Об    утверждении программы «Создание условий  для обеспечения             безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2021-2023 годы»

	ИТОГО
	+1 498 500,00